Отдел образования и молодёжной политики

администрации Кировского городского округа

Ставропольского края

357300, г.Новопавловск, пл.Ленина ,1

_____________________________________________

ПРИКАЗ

от 11сентября 2020  г.                                                                 № 291

 Об организации деятельности

 Совета молодых педагогов в 2020/2021 г.

С целью реализации муниципальной программы Кировского городского

округа Ставропольского края «Развитие образования», закрепления молодых

специалистов в образовательных организациях района и создания условий для

роста профессионального мастерства молодых педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу Совета молодых педагогов отдела образования и

молодёжной политики администрации Кировского городского округа

Ставропольского края в 2020 /2021 учебном году в соответствии с

Положением.

1.2.Утвердить План работы Совета молодых педагогов Кировского

городского округа в 2020/2021 учебном году (Приложение№1).

1.3.Определить график заседаний Совета молодых педагогов ежеквартально.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

заведующего методическим отделом МКУ «ЦОМО КГО СК» Нестеренко Н.В.

Начальник отдела образования и

молодежной политики администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                           Т.Ю.Яковлева

                                                                                                         Приложение №1к приказу отдела

                                                                                               образования и молодежной политики

                                                                                               АКГО СК №291

                                                                                               от 11.09.2020 г. г.

                                                   ПЛАН

    работы Совета молодых педагогов в 2020/2021учебном году

№п/п Наименование

мероприятия

Сроки Ответственные

1. Анализ деятельности

Совета молодых педагогов

в 2019/2020 учебном году,

утверждение Плана

работы на 2020/2021 г.

Октябрь 2020 г. Нестеренко Н.В.

Бережнова В.В.

Потапенко

М.И.,председатель

Совета

2. Муниципальный

мониторинг адаптации

молодых педагогов

22.09.2020 г. Нестеренко Н.В.,

Бережнова В.В.

3. «Слагаемые успешности

молодого учителя» -

обучающий семинар

15.10.2020 г. Нестеренко Н.В.,

Бережнова

В.В.Кудрявцева Е.П.,

председатель ТО

профсоюза работников

образования в

Кировском городском

округе

4.

Районный этап конкурса

«Учитель года России-

2020»

Январь 2021 г. Нестеренко Н.В.

Бережнова В.В.

5. Размещение на сайте

АКМР СК информации о

деятельности Совета

В течение года Нестеренко Н.В.,

Бережнова В.В.

6. Оказание консультативной

помощи молодому

педагогу по вопросам

образования и воспитания

В течение года Методический отдел

МКУ «ЦОМО КГО

СК»,образовательные

организации

7. Роль профсоюза в

становлении молодого

учителя.Отраслевое

соглашение

Март 2021 г. Методический отдел

МКУ «ЦОМО КГО

СК»,образовательные

организации,Кудрявцева

Е.П., председатель ТО

профсоюза работников

образования в

Кировском городском

округе

6. Организация работы

наставников молодых

педагогов

В течение года Руководители

образовательных

организаций

7. Участие во Всероссийских

молодёжных акциях

В течение года Совет молодых

педагогов,

8. Участие в краевом

мониторинге «Социально-

профессиональная

адаптация молодых

педагогов»

Март-май 2021г. Совет молодых

педагогов, Кудрявцева

Е.П., председатель ТО

профсоюза работников

образования в

Кировском городском

округе

9. Участие в работе сессии

Всероссийской

педагогической школы

Профсоюза

Апрель 2021 г. Кудрявцева Е.П.,

председатель ТО

профсоюза работников

образования в

Кировском городском

округе

10. Тренинг для молодых

педагогов «Мои

профессиональные планы

23.04.2021 г. Методический отдел

МКУ «ЦОМО КГО СК»,

Нуйкина Н.И.

11. Методические семинары

для молодых

специалистов и учителей-

предметников

В течение года

(по плану

методического

отдела МКУ

«ЦОМО КМР

СК»)

Методический отдел

МКУ «ЦОМО КМР

СК», образовательные

организации

12. Участие членов Совета в

мероприятиях оборонно-

массовой и военно-

патриотической

работы,посвящённых Дню

Победы

Постоянно Образовательные

организации

13. Тестирование молодых

педагогов и результаты

исследования по вопросам

затруднений в работе

молодых педагогов в

прошедшем учебном году

Май 2021 г. Методический отдел

МКУ «ЦОМО КГО СК»,

Кудрявцева Е.П.,

председатель ТО

профсоюза работников

образования в

Кировском городском

округе ,психологи ОО